[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.06.2025 № ПОС.03-1619/25
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую программу
«Благоустройство территории
Переславль-Залесского муниципального округа»
на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением
Администрации Переславль-Залесского муниципального округа
от 28.02.2025 № ПОС.03-496/25

[bookmark: _Hlk178688799]В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 29.05.2025 № 43 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», в целях уточнения объема финансирования и программных мероприятий,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа
постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Благоустройство территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 28.02.2025 № ПОС.03-496/25 (в редакции постановлений Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от 14.04.2025 № ПОС.03-907/25, от 22.05.2025 № ПОС.03-1275/25), следующие изменения:
[bookmark: _Hlk184906171]          1.1. В разделе 1 «Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 67 466,8 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
2026 год – 0,0 тыс. руб.;
2027 год – 0,0 тыс. руб.
- средства областного бюджета:
2025 год – 23 907,0 тыс. руб.;
2026 год – 2 781,8 тыс. руб.;
2027 год – 2 781,8 тыс. руб.
- средства бюджета муниципального округа:
2025 год – 29 528,1 тыс. руб.;
2026 год – 2 468,1 тыс. руб.;
2027 год – 6 000,0 тыс. руб.

       1.2. Таблицу раздела 4 «Сведения о распределении объемов и источников финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства областного бюджета
	29 470,6
	23 907,0
	2 781,8
	2 781,8

	Средства бюджета
муниципального
округа

37 996,2

29 528,1

2 468,1

6 000,0

	Итого по городской целевой программе
	67 466,8
	53 435,1
	5 249,9
	    8 781,8

      1.3.  Раздел 9 «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели городской целевой программы» изложить в следующей редакции согласно приложению.
       2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
 Переславль-Залесского муниципального округа	           	В.А. Талалаев

Приложение
к постановлению Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа                                                                                   от 26.06.2025 № ПОС.03-1619/25

9. Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению
цели городской целевой программы

	[bookmark: OLE_LINK1]№
п/п
	Наименование задачи/ мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета муниципального округа
	(в установленном порядке)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий в зонах культурного отдыха горожан и гостей города (благоустройство мест массового отдыха)
	Площадь мест массового отдыха, тыс. м2
	378,2
	2025
	20 697,7
	0,0
	20 697,7
	МКУ «Центр развития»

	378,2
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	378,2
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Информационные таблички
	Количество, шт.
	86
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Центр развития»

	86
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	86
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Приобретение и установка МАФ, лавочек и урн на детских игровых площадках и обустроенных дворовых территориях
	Количество, шт.
	100
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Центр развития»

	100
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	100
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Демонтаж сооружений

	Количество, шт.
	60
	2025
	412,7
	0,0
	412,7
	МКУ «Центр развития»

	60
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	60
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Благоустройство кладбищ
	Количество, шт.
	2
	2025
	4 162,3
	0,0
	4 162,3
	МКУ «Центр развития»

	2
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Разработка и экспертиза ПСД
	Выполнение мероприятий по экспертизе ПСД, (да (1)/нет (0))
	0
	2025
	237,7
	0,0
	237,7
	МКУ «Центр развития»

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Приобретение флагов
	Количество, шт.
	36
	2025
	4 500,0
	0,0
	4 500,0
	МКУ «Центр развития»

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Реализация мероприятий «Чистое небо»
	Количество мероприятий, шт.
	2
	2025
	11 385,0
	0,0
	11 385,0
	МКУ «Центр развития»

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Задача 2. Озеленение территории Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области
	Количество высаженных деревьев и кустарников, шт.
	550
	2025
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	МКУ «Центр развития»

	550
	2026
	2 468,1
	0,0
	2 468,1

	550
	2027
	6 000,0
	0,0
	6 000,0

	2.1
	Посадка деревьев и кустарников
	Количество деревьев и кустарников, шт.
	350
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Центр развития»

	350
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	350
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Снос зеленых насаждений
	Количество деревьев и кустарников, шт.
	200
	2025
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	МКУ «Центр развития»

	200
	2026
	2 468,1
	0,0
	2 468,1

	200
	2027
	6 000,0
	0,0
	6 000,0

	3.
	Задача 3.
Организация мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных
	Количество отловленных безнадзорных животных, шт.
	218
	2025
	3 330,0
	2 999,6
	330,4
	МКУ «Центр развития»

	228
	2026
	2 781,8
	2 781,8
	0,0

	235
	2027
	2 781,8
	2 781,8
	0,0

	3.1.
	Регулирование численности безнадзорных животных и устранения угрозы для жизни и здоровья людей
	Количество отловленных безнадзорных животных, шт.
	218
	2025
	2 999,6
	2 999,6
	0,0
	МКУ «Центр развития»

	228
	2026
	2 781,8
	2 781,8
	0,0

	235
	2027
	2 781,8
	2 781,8
	0,0

	3.2.
	Утилизация биологических отходов
	Количество утилизированных биологических отходов, кг
	2 800
	2025
	330,4
	0,0
	330,4
	МКУ «Центр развития»

	2 800
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	2 800
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Задача 4. Содержание плотин
	Количество плотин, находящихся на содержании, шт.
	3
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Центр развития»

	3
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Страхование плотин
	Количество плотин, шт.
	3
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Центр развития»

	3
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Комплексное обследование гидротехнического сооружения (шлюз через р. Векса)
	Количество сооружений, шт.

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Центр развития»

	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Задача 5. Проведение мероприятий по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку
	Количество обустроенных и восстановленных воинских захоронений, шт.
	2
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Центр развития»

	2
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.
	Обустройство и восстановление воинских захоронений
	Количество обустроенных и восстановленных воинских захоронений, шт.
	2
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Центр развития»

	2
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Задача 6. Благоустройство, реставрация, реконструкция воинских захоронений и военно-мемориальных объектов
	Количество объектов, шт.
	1
	2025
	5 500,0
	2 000,0
	3 500,0
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1.
	Обустройство и восстановление воинских захоронений
	Количество объектов, шт.
	1
	2025
	5 500,0
	2 000,0
	3 500,0
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Реализация национально проекта "Экологическое благополучие" (федеральный проект "Вода России")
	Количество объектов, шт.
	1
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	7.1.
	Реализация мероприятий по сокращению доли загрязненных сточных вод в части строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) очистных сооружений водопроводно-канализационного хозяйства
	Количество объектов, шт.
	1
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Переславль-Залесского муниципального округа

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Задача 8. Приведение в нормативное состояние территорий муниципальных общеобразовательных организаций
	Количество территорий, шт.
	3
	2025
	18 907,4
	18 907,4
	0,0
	УО (Дмитриевский ЦО, Кубринский ЦО, ЦО №6)

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	8.1.
	Приведение в нормативное состояние территорий муниципальных общеобразовательных организаций
	Количество территорий, шт.
	3
	2025
	18 907,4
	18 907,4
	0,0
	УО (Дмитриевский ЦО, Кубринский ЦО, ЦО №6)

	0
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по городской целевой программе
	2025
	53 435,1
	23 907,0
	29 528,1
	МКУ «Центр развития»

	2026
	5 249,9
	2 781,8
	2 468,1

	2027
	8 781,8
	2 781,8
	6 000,0

Список сокращений:
- МКУ «Центр развития» - муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»;
- УО – Управление образования Администрации Переславль-Залесского муниципального округа;
- ЦО №6- центр образования №6;
- Дмитриевский ЦО - Дмитриевский центр образования;
- Кубринский ЦО – Кубринский центр образования.
image1.wmf